Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Drukkerij E.P.A. van de Geer B.V. (hierna aangeduid als: VDG)

Gegevens onderneming

6

29-05-2024

F.13/23/21
NL:TZ:0000266240:F001
31-01-2023

mr. V.G.T. van Emstede
mr J.J. van Ee

01-03-2023
1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Drukkerij E.P.A. van 01-03-2023
de Geer B.V., statutair gevestigd te Amsterdam en kantoorhoudende te (1014 1
AR) Amsterdam aan de Elementenstraat 13. VDG staat ingeschreven in het

Handelsregister onder nummer 34034100.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van de onderneming luiden volgens het Handelsregister 01-03-2023
van de Kamer van Koophandel als volgt: "Drukkerij".

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2022 € 298.975,62 €-11.196,61
2021 € 218.981,97 € -67.204,03

2020 € 220.127,53 € -23.755,31

Balanstotaal
€ 140.215,35
€ 155.983,00

€ 166.935,00

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1b22d56c-11a2-ed11-a873-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=accee212-b883-ea11-80f1-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens zijn ontleend aan de gepubliceerde jaarverslagen over 2020 en
2021 en aan gegevens uit de administratie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4
Toelichting

Ten tijde van faillietverklaring waren 2 werknemers in vaste dienst en 2
werknemers waren in dienst op basis van een oproepcontract.

01-03-2023

1

01-03-2023
1



Boedelsaldo

€ 41.069,02
Toelichting

Het saldo bestaat uit de ontvangen koopsom activa en het creditsaldo van de
op de bij ING aangehouden bankrekening.

€ 43.526,95
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is de koopsom van de auto ontvangen, is
creditrente bijgeschreven en zijn debiteurenbetalingen ontvangen.

€ 43.372,05
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is creditrente ontvangen en zijn kosten van de
IT-consultant voldaan.

€ 43.578,38
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is creditrente ontvangen en zijn kosten van de
IT-consultant voldaan.

€ 23.017,79
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is een door de rechtbank vastgesteld
voorschot op het curatorsalaris voldaan, en zijn het surplus en de
boedelbijdrage van de Rabobank ontvangen. Tot slot is creditrente ontvangen.

€ 29.447,14
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is een debiteurenbetaling ontvangen en is
creditrente bijgeschreven.

01-03-2023
EE
01-06-2023
EEZ
01-09-2023
EES
01-12-2023
E 4
29-02-2024
ER
29-05-2024
EK



Verslagperiode

van
31-1-2023
t/m

28-2-2023

van
1-3-2023
t/m

31-5-2023

van
1-6-2023
t/m

31-8-2023

van
1-9-2023
t/m

30-11-2023

van
1-12-2023
t/m

29-2-2024

van
1-3-2024
t/m

28-5-2024

01-03-2023

1

01-06-2023

EEZ

01-09-2023

EES

01-12-2023
E 4

29-02-2024

5

29-05-2024
EEG



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 55 uur 48 min
2 27 uur 18 min
3 9 uur 0 min
4 10 uur 42 min
5 11 uur 36 min
6 18 uur 36 min
totaal 133 uur 0 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode is tijd besteed aan het ontslag van de
werknemers, de verkoop van de onderneming en een voertuig, contact met

Rabobank, de afwikkeling rechten van derden en de crediteurenadministratie.

In de afgelopen verslagperiode is tijd besteed aan de debiteurenincasso en
aan het onderzoek of indienen van definitieve aanvragen voor de NOW zinvol
is voor de boedel.

In de afgelopen verslagperiode is tijd besteed aan het verzenden van
aanmaningen aan debiteuren en is het onderzocht in hoeverre de gegevens
voor het indienen van de definitieve NOW-aanvragen beschikbaar zijn.

De werkzaamheden van de curator zien op de debiteurenincasso, het
voortzetten van het rechtmatigheidsonderzoek en het opstellen van vragen

voor het bestuur.

Het totaal aantal bestede uren bedraagt 133 uren en 36 minuten.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

VDG is opgericht op 15 september 1913. Statutair bestuurder en
grootaandeelhouder van VDG is de heer Pieter Jacob van de Geer.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is niet gebleken.

01-03-2023

1

01-06-2023
2

01-09-2023
3

01-12-2023
4

29-05-2024
6

01-03-2023

1

01-03-2023

1



1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen zouden reeds voér datum faillissement zijn 01-03-2023
geschorst wegens achterstallige betalingen. Inmiddels ontving de curator de 1
bevestiging van de verzekeraar dat de verzekeringen zijn beéindigd.

1.4 Huur
Elementenstraat 13, Amsterdam 01-03-2023
VDG heeft een onderhuurovereenkomst gesloten met DRDV B.V. (hierna: 1

DRDV) met betrekking tot het gedeeltelijke gebruik van een bedrijfsruimte aan
de Elementenstraat 13 te Amsterdam. De curator heeft met machtiging van de
rechter-commissaris de onderhuurovereenkomst op 3 februari 2023 opgezegd.
Als onderdeel van de met DRDV bereikte doorstart (zie voorts onder 6.4) is de
onderhuurovereenkomst met DRDV per datum faillissement beéindigd en er zal
met betrekking tot de onderhuurovereenkomst geen boedelvordering door
DRDV worden ingediend.

Konica Minolta

VDG had een leaseovereenkomst gesloten met Konica Minolta voor een het
gebruik van twee verschillende producten voor het printwerk van de
onderneming. De overeenkomst is per 1 maart 2023 overgenomen door de
doorstartende partij. De doorstartende partij draagt tevens zorg voor de
betaling van de factuur over de maand februari 2023.



1.5 Oorzaak faillissement

In december 2022 viel de bestuurder vanwege gezondheidsredenen uit. Hij 01-03-2023
heeft toen zijn zoon gevolmachtigd om zich te laten vertegenwoordigden en 1
om namens hem de onderneming voort te zetten.

De curator heeft na beoordeling van de volmacht in het kader van de
afwikkeling van het faillissement contact gehad met de gemachtigde. In het
vervolg van het verslag zal omwille van de leesbaarheid worden gesproken
van "het bestuur".

Het bestuur heeft ten aanzien van de oorzaak van het faillissement verklaard
dat de omzet de laatste jaren sterk is teruggelopen. Met de verkoop van het
pand in 2021 - waarin de drukkerij was gevestigd - zijn diverse leningen
afgelost. Om kosten te besparen is een onderhuurovereenkomst gesloten met
DRDV. VDG en DRDV gebruikten elkaars machines over en weer van elkaar. Met
behulp van de ontvangen coronasteun konden de verliezen worden
opgevangen, zodat de onderneming nog enige tijd heeft kunnen doordraaien.
Toen bleek dat niet meer aan de betalingsverplichtingen kon worden voldaan,
is eigen aangifte van het faillissement gedaan.

De curator doet nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.

De curator heeft het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement 29-05-2024
afgerond en heeft - verkort weergegeven - het volgende geconstateerd. 6

De omzet van VDG was de afgelopen jaren sterk teruggelopen. De
activiteiten van VDG bedienden niet langer meer een vraag uit de markt. Door
middel van het gebruik maken van de coronasteun, kon VDG nog enige tijd
doordraaien. Uiteindelijk bleek dat ook na het einde van de coronapandemie
de klanten wegbleven en minder interesse hadden in de diensten van VDG.
Door het (langdurig) achterblijven van het aantal orders is VDG in de
financiéle problemen geraakt. De administratie van VDG bevestigt het
bovenstaande beeld. De financiéle problemen van VDG in combinatie met de
gezondheidssituatie van de bestuurder hebben uiteindelijk geleid tot het
faillissement.

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-03-2023
1

4

Toelichting

Ten tijde van faillietverklaring waren vier werknemers in dienst.

Tijdens het intakegesprek heeft het bestuur verklaard dat twee werknemers in
dienst waren voor de onderneming. Voor het ontslag van deze twee
werknemers is reeds op 2 februari 2023 machtiging van de rechter-commissaris
verkregen. De curator heeft het UWV geinformeerd over het failissement. Het
UWYV heeft intakegesprekken met de werknemers op 6 februari 2023
gehouden.



Een andere werknemer had reeds ontslag genomen per 31 december 2022.
Het loon van deze werknemer was niet volledig uitbetaald door de
onderneming. Deze werknemer is ook uitgenodigd voor het intakegesprek met
het UWV dat plaatsvond op 6 februari 2023.

Later bleek uit de salarisadministratie dat nog twee andere werknemers op
basis van oproep werkzaamheden verrichtten voor de onderneming.
Naderhand is voor het ontslag van deze twee werknemers ook nog machtiging
van de rechter-commissaris verkregen. Het UWV heeft contact met deze
werknemers opgenomen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 01-03-2023

1
4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-2-2023 2
6-2-2023 1
7-2-2023 1
totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

01-03-2023
1

e inventarisatie personeelsbestand;

e contacten UWV en organiseren intakegesprek;

e correspondentie rechter-commissaris en werknemers;
e opstellen ontslagbrieven.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

VDG heeft voor zover de curator heeft kunnen nagaan geen onroerende zaken 01-03-2023
in eigendom. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek naar de aanwezigheid van onroerende zaken. 01-03-2023

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris € 15.000,00
totaal € 15.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsinventaris bestaat uit diverse machines zoals drukpersen, 01-03-2023
cilinderpers, vouwmachine, papierboormachine, snijmachine, lijmbindmachine 1

en een vorkheftruck. Voorts zijn nog diverse kasten en computers

aangetroffen.

Omdat geen inventarislijst voorhanden was, heeft de curator met toestemming
van de rechter-commissaris een taxateur ingeschakeld die ter plaatse een
inventarislijst heeft opgesteld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Dit punt heeft de curator nog in onderzoek. 01-03-2023
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verwezen wordt in dezen naar onderdeel 6.8 van dit verslag. 01-03-2023

mE1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad papier

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er was sprake van een beperkte voorraad papier. 01-03-2023

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie voorraden. 01-03-2023

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Domeinnaam, merk- en handelsnaam, goodwiill € 25.000,00
Personenauto Volvo € 2.000,00
Belastingteruggaaf € 24,00
totaal € 27.024,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De verkoopopbrengsten van de domeinnamen, merk- en handelsnaam en 01-03-2023
goodwill maken onderdeel uit van de onder 6.6 genoemde koopsom. 1

De curator heeft een 22 geinteresseerde partijen uitgenodigd om een bod uit
te brengen op de Volvo. Drie partijen hebben een bieding uitgebracht op de
personenauto. De eerste twee biedingen waren substantieel lager dan de
derde bieding.

De curator is er met één partij uitgekomen, waarbij de personenauto met
toestemming van de rechter-commissaris zijn verkocht voor EUR 2.000,00
(inclusief btw). De curator verwacht de activa-transactie op korte termijn af te
ronden.

De koopsom van het voertuig is op de boedelrekening ontvangen. 01-06-2023

2

Op de rekening bij ING is een belastingteruggaaf ontvangen van € 24,--
terzake van teruggaaf OB eerste kwartaal 2021. Dit bedrag is door ING
doorgestort naar de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

01-03-2023

1

e inventarisatie overdracht/eigendom merk- en domeinnamen;
e opvragen opgave kentekenregister RDW;

e opstellen biedingsbericht personenauto;

e verzoek toestemming rechter-commissaris;

e afhandeling verkoop personenauto.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 32.823,35 € 14.520,34

totaal € 32.823,35 € 14.520,34 €0,00



Toelichting debiteuren

Het bestuur heeft een lijst overgelegd met openstaande facturen, waaruit
blijkt dat een bedrag van EUR 21.608,34 te vorderen is.

Handelsdebiteuren

Gebleken is dat een aantal facturen niet op de openstaande debiteurenlijst
voorkomt. Dit betreft facturen die in de periode tussen het uitvallen van de
bestuurder en datum faillissement zijn opgesteld, maar niet (voldoende) waren
verwerkt in de financiéle administratie. Hiermee komt het totale
debiteurensaldo op € 32.823,35. Op de boedelrekening en de rekeningen die
worden aangehouden bij ING en Rabobank is in totaal € 12.598,91 ontvangen.
De curator zet de incasso voort.

NOW

Drukkerij Van de Geer heeft gebruik gemaakt van de NOW-regelingen 4 t/m 8.
De curator onderzoek in hoeverre het indienen van definitieve aanvragen
opportuun is. De curator heeft bij UWV uitstel gevraagd voor het indienen van
de definitieve aanvragen.

Handelsdebiteuren

In de afgelopen verslagperiode zijn de nog openstaande debiteuren gemaand.
Dit heeft geleid tot een aantal reacties waarbij een aantal debiteuren middels
een betaalbewijs hebben kunnen aantonen de factuur reeds te hebben
voldaan. De curator zet zijn incassopogingen ten aanzien van de overige
openstaande bedragen de komende verslagperiode voort.

NOW

Gebleken is dat enkele noodzakelijke gegevens ontbreken om de
proefberekeningen te kunnen uitvoeren waarmee kan worden beoordeeld of
het indienen van de definitieve aanvragen zinvol is. Uit kosten/batenoogpunt
zal geen nader onderzoek meer worden gedaan.

In de afgelopen verslagperiode zijn de debiteuren gemaand. Nu dit nog niet
tot betaling heeft geleid, beraadt de curator zich op vervolgstappen.

In de afgelopen verslagperiode is gecorrespondeerd met de nog openstaande
debiteuren. Dit heeft tot op heden niet geleid tot enige betaling. De curator
overweegt vervolgstappen en treedt zo nodig in overleg met de rechter-
commissaris.

In de afgelopen verslagperiode is na diverse aanmaningen een betaling van
€ 6.267,85 ontvangen van een debiteur.

De curator zet de komende verslagperiode de debiteurenincasso voort.

01-03-2023
=K
01-06-2023
i 2
01-09-2023
=E
01-12-2023
4
29-02-2024
=B
29-05-2024
i 6



4.2 Werkzaamheden debiteuren

e inventarisatie debiteuren.

De werkzaamheden zien op het inventariseren van de ontbrekende facturen,
het verwerken van ontvangen betalingen en het opvragen van de kopieén van
facturen.

Voorts is tijd besteed aan het verzamelen van de gegevens die nodig zijn om
de proefberekeningen ten behoeve van de definitieve aanvragen voor de
NOW -regelingen te kunnen uitvoeren.

De curator verwijst naar zijn toelichting bij onderdeel 4.1 van dit verslag.

In de afgelopen verslagperiode is meermaals gecorrespondeerd met de
debiteuren en heeft telefonisch contact plaatsgevonden met één van de
debiteuren.

In de afgelopen verslagperiode is meermaals gecorrespondeerd met
openstaande debiteuren en zijn concept dagvaardingen opgesteld.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€4.261,82
Toelichting vordering van bank(en)

VDG hield rekeningen aan bij ING en bij Rabobank. De rekening bij ING Bank
vertoonde per datum faillissement een creditsaldo van EUR 1.069,02.

De rekening bij Rabobank vertoonde per datum faillissement een debetsaldo
van EUR 4.261,82.

5.2 Leasecontracten

Hiervan is niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank claimt pandrechten te hebben gevestigd op de inventaris en op de
vorderingen. De curator heeft deze claim thans in beoordeling.

01-03-2023

1

01-06-2023

2

01-09-2023
3

29-02-2024

5

29-05-2024

6

01-03-2023
1

01-03-2023

1

01-03-2023

1



5.4 Separatistenpositie

Rabobank heeft mogelijk een separatistpositie, afthankelijk van de uitkomst van
het onderzoek van de curator. De curator is thans in overleg met Rabobank in
het kader van zijn onderzoek.

De curator streeft ernaar in de komende verslagperiode tot financiéle
afwikkeling met de Rabobank te komen.

De curator is met Rabobank tot een financiéle afwikkeling gekomen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich drie partijen gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud:

1. Lefema B.V.
2. Igepa Nederand B.V.
3. Voorneveld - blusmaterialen

Lefema B.V.
De curator heeft de claim op het eigendomsvoorbehoud van Lefema na
beoordeling afgewezen.

Igepa Nederland B.V.
Igepa Nederland B.V. is in staat gesteld om haar beperkte voorraad op te
halen.

Voorneveld Blusmaterialen
De curator heeft de claim op het eigendomsvoorbehoud van Voorneveld
Blusmaterialen na onderzoek afgewezen.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
reclamerechten.

01-03-2023

1
01-09-2023
3

29-02-2024
5

01-03-2023
1

01-03-2023

1

01-03-2023
1



5.8 Boedelbijdragen

01-03-2023

Toelichting
1

In afwachting van de uitkomst van het onderzoek van de curator naar de

separatistpositie, zijn vooralsnog geen afspraken gemaakt met de Rabobank

over een eventuele boedelbijdrage.

01-06-2023
ER

€ 1.815,00
Toelichting

De curator heeft vastgesteld dat Rabobank een stil pandrecht heeft op de
debiteuren van VDG en heeft de afspraak gemaakt met Rabobank dat de
curator de debiteurenincasso ter hand neemt tegen een boedelbijdrage (EUR
1.815). De beperkte debetstand (EUR 4.261,82) van de bankrekening
aangehouden bij Rabobank is inmiddels volledig ingelopen. De curator zal de
komende verslagperiode proberen tot een finale afwikkeling te komen met de
Rabobank van haar positie.

29-02-2024

€ 1.815,00
ERE

Toelichting

Rabobank heeft inmiddels de boedelbijdrage voldaan. De curator is met
Rabobank tot een finale afwikkeling gekomen.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De werkzaam heden zien op: 01-03-2023

1

e opstellen bankblokkade;

e contact met Rabobank en ING;

e beoordelen zekerheidsdocumentatie Rabobank;
beoordelen en afwikkelen eigendomsvoorbehouden.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 01-03-2023

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 01-03-2023

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 01-03-2023

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Na datum faillissement hebben zich drie partijen bij de curator gemeld met 01-03-2023
interesse voor een doorstart van de activiteiten van de onderneming. De 1
inventaris, de domeinnaam, de merknaam en de goodwill zijn in het kader van

een doorstart aan de hoogste bieder verkocht. De doorstarter heeft één

werknemer in dienst genomen.

6.5 Verantwoording

De curator is een biedingsprocedure gestart. Na ondertekening van een 01-03-2023
geheimhoudingsverklaring heeft de curator aan de drie gegadigden een 1
informatiememorandum toegezonden. Alle drie de gegadigden hebben een

bieding uitgebracht. Met toestemming van de rechter-commissaris is het voor

de boedel meest gunstige bod, zijnde dat van de onderverhuurder (DRDV)

geaccepteerd.

Rabobank heeft zich op het standpunt gesteld pandrechten te hebben op de
inventaris en de vorderingen van VDG. De curator heeft dit standpunt thans
nog in onderzoek. Vooruitlopend op de bevindingen van de curator heeft
Rabobank bij voorbaat ingestemd met de verkoop van de inventaris door de
curator, gelet op de beperkte claim van Rabobank in verhouding tot de
getaxeerde waarde van de activa.

6.6 Opbrengst

01-03-2023
€ 40.000,00

1
Toelichting
De koopsom van de activa-transactie bedraagt EUR 40.000,- (excl. btw) en is
op de boedelrekening ontvangen.
6.7 Boedelbijdrage

01-03-2023
Toelichting

1
In afwachting van de uitkomst van het onderzoek van de curator naar de
separatistpositie van Rabobank, zijn vooralsnog geen afspraken gemaakt met
Rabobank over een eventuele boedelbijdrage.

01-06-2023
Toelichting

2

Zie hierover onderdeel 5.8 van dit verslag.



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

e inventarisatie aanwezige activa;

e onderzoek eigendommen van derden;

e inschakelen taxateur;

e samenstellen biedingsmemorandum;

e aanschrijven drie gegadigden;

e onderhandelen met gegadigden;

e verzoek rechter-commissaris i.v.m. onderhandse verkoop;
e opstellen activa-overeenkomst.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dit punt heeft de curator nog in onderzoek.

De rechten en plichten van de onderneming kunnen voldoende worden
gekend. Aan de boekhoudplicht ex art 2:10 BW is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het jaar 2019 is op 27 januari 2021 gedeponeerd,
derhalve te laat.

De jaarrekening over het jaar 2020 is op 10 juni 2022 gedeponeerd, derhalve
te laat.

De jaarrekening over het jaar 2021 is op 31 december 2022 gedeponeerd,
derhalve tijdig.

De curator stelt dat schending van de deponeringsplicht over de jaren 2019
en 2020 geen (belangrijke) oorzaak is geweest van het faillissement.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvangcriteria vermeld in artikel 2:396 BW is VDG vrijgesteld van
de verplichting tot het laten instellen van de in artikel 2:393 lid 1 BW bedoelde
accountantscontrole van de jaarrekening.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

VDG is opgericht in 1913. Een eventuele vordering uit hoofde van de
volstortingsverplichting is inmiddels verjaard zodat hier geen nader onderzoek
naar zal worden gedaan.

01-03-2023
=K
01-03-2023
=K
29-05-2024
i 6
01-03-2023
=g
29-05-2024
i 6
01-03-2023
=K
01-03-2023
=



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit punt heeft de curator nog in onderzoek.

Toelichting

Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is afgerond. Verwezen wordt naar
onderdeel 7.7 van dit verslag.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Dit punt heeft de curator nog in onderzoek.

Nee
Toelichting

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Hieruit is niet
gebleken van paulianeuze transacties.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Dit punt heeft de curator nog in onderzoek.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet. Daaruit is een
aantal vragen gekomen die zijn voorgelegd aan het bestuur. De curator wacht
de reactie van het bestuur af.

In de afgelopen verslagperiode zijn de antwoorden van het bestuur
beoordeeld. Hieruit, en op basis van het onderzoek in de bankmutaties en de
financiéle administratie, is naar de mening van de curator voldoende vast
komen te staan dat het bestuur van de onderneming niet verwijtbaar heeft
gehandeld en/of er gronden zijn voor aansprakelijkstelling.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond.

01-03-2023
EE
29-05-2024
EEG
01-03-2023
mE1
29-05-2024
[ 6
01-03-2023
EE
01-12-2023
E 4
29-05-2024
[ 6



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de (digitale) administratie veiliggesteld en de gedeponeerde
jaarrekeningen gecontroleerd.

De curator zal de komende verslagperiode een aanvang maken met het
rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal de komende verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek
voortzetten.

In de afgelopen verslagperiode is het onderzoek in de administratie afgerond
en zijn vragen geformuleerd voor het bestuur.

In de afgelopen verslagperiode zijn de antwoorden van het bestuur
bestudeerd. De curator heeft zijn bevindingen met de rechter-commissaris
gedeeld.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: p.m.
UWV: p.m.

€ 2.924,69
Toelichting

Salaris curator: p.m.

UWV:

€ 455,06 ex art 66 lid 3 WW

€ 2.469,63 ex art 3:288 sub e BW

€ 3.638,14
Toelichting

Salaris curator: p.m.

UWV:

€ 455,06 ex art 66 lid 3 WW

€ 2.469,63 ex art 3:288 sub e BW
€ 713,45 exart661lid2 WW

01-03-2023
EE
01-06-2023
EEZ
01-09-2023
=
01-12-2023
Ek
29-05-2024
EEG
01-03-2023
EE
01-09-2023
=
29-02-2024
ER



8.2 Pref. vord. van de fiscus

01-03-2023
€ 170.737,00

1
Toelichting
De vorderingen van de Belastingdienst zien op aanslagen Omzetbelasting en
Loonheffingen.

01-06-2023
€ 173.438,00

2

01-09-2023
€173.722,00

3

01-12-2023
€176.479,00

4
8.3 Pref. vord. UWV

01-03-2023
Toelichting

1
UWV: p.m.

01-09-2023
€ 12.688,53

3
Toelichting
€ 2.550,12 ex art 66 lid 3 WW
€10.438,41 ex art 3:288 sub e BW
8.4 Andere pref. crediteuren

01-03-2023
Toelichting

1

Tot op heden geen.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

01-03-2023
16
1
01-06-2023
20
2
01-09-2023
22
3
01-12-2023
24
4
29-05-2024
25
6
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
01-03-2023
€76.232,58
1
01-06-2023
€ 82.004,27
2
01-09-2023
€ 43.501,03
3
01-12-2023
€ 78.751,47
4
29-02-2024
€ 83.337,03
5
Toelichting
UWYV heeft een aanvullende vordering ingediend ter zake van niet
terugbetaalde NOW-gelden.
29-05-2024
€ 113.793,02
6
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode is een vordering uit hoofde van rekening-
courant ingediend.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Over de wijze van afwikkeling valt in dit stadium nog niets te zeggen. 01-03-2023
1
Naar verwachting ontvangen concurrente crediteuren geen uitkering. 01-09-2023

3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

e inventariseren;
e aanschrijven crediteuren;
e verwerken ingediende vorderingen.

De werkzaamheden zien op het verwerken van de ingediende vorderingen.

De werkzaamheden zien op het verwerken van de ingediende vorderingen.

De werkzaamheden zien op het beoordelen van de ingediend rekening-
courant vordering.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Het is de curator niet van aanhangige procedures gebleken.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

01-03-2023

1

01-12-2023
Ek

29-02-2024

5

29-05-2024
6

01-03-2023
1

01-03-2023
1

01-03-2023
1

01-03-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden van de curator richten zich in de komende verslagperiode
op de afwikkeling van de overdracht van de activa, de beoordeling van de
positie van Rabobank, de crediteurenadministratie en het
rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode richt de curator zich op de debiteurenincasso,

de afwikkeling van de positie van Rabobank en het rechtmatigheidsonderzoek.

Voorts doet de curator nader onderzoek naar de haalbaarheid van het
indienen van de definitieve aanvragen in het kader van de NOW.

In de komende verslagperiode richt de curator zijn werkzaamheden op het
rechtmatigheidsonderzoek, de voortzetting van de debiteurenincasso en de
afwikkeling van de pandrechten van de bank.

In de komende verslagperiode richt de curator zijn werkzaamheden op het
afronden van het rechtmatigheidsonderzoek, de voortzetting van de
debiteurenincasso en de afwikkeling van de pandrechten van de bank.

In de komende verslagperiode richt de curator zijn werkzaamheden op het
afronden van het rechtmatigheidsonderzoek en de voortzetting van de
debiteurenincasso.

De curator richt zich in de komende verslagperiode op de incasso van de

resterende debiteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Een termijn voor afwikkeling kan nog niet worden gegeven.

10.3 Indiening volgend verslag

29-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

01-03-2023
EE
01-06-2023
X 2
01-09-2023
EEB
01-12-2023
Bk
29-02-2024
=R
29-05-2024
[ 6
01-03-2023
mE1
29-05-2024
[ 6
01-09-2023

3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


